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Nr 15.

Av herr Wahlmark, örn understöd åt tågmästaren A. Karlssons änka 
Mana Adolfina Karlsson.

Förre tågmästare!! vid statens järnvägar August Karlsson avled den 2 ok
tober 1922 efterlämnande änkan Maria Adolfina Karlsson, född Mellqvist, som 
är född den 1 september 1869.

Karlsson, som var född den 8 oktober 1857, antogs vid statens järnvägar 
efter föregående extra anställning till ordinarie stationskarl den 1 juli 1877, 
befordrades till packmästare den 1 januari 1889 och till tågmästare den 1 maj 
1899 samt avgick med pension den 1 november 1920.

Han var delägare i statens järnvägars änke- och pupillkassa från tiden för 
sitt ordinarieblivande till utgången av mars 1914, då han utträdde ur kassan, 
enär han då icke ägde pensionsberättigad anhörig.

Äktenskapet med den nu efterlevande änkan ingicks den 1 april 1917. Han 
uraktlät emellertid då att på nytt inträda i nämnda kassa och förvärva pen- 
sionsrätt åt henne. Härigenom har hon blivit ställd utan pension.

Med hänsyn till mannens mer än 45-åriga tjänstgöring vid statens järnvägar 
och de avsevärda pensionsavgifter han under denna tid inbetalt till änke- och 
pupillkassan synes det mig skäligt att den efterlevande änkan beredes en pen
sion, som kan medföra en lättnad för henne i de bekymmer, hon nu har på 
grund av sjuklighet och därmed förenade svårigheter. Denna sjuklighet, till
lika med hennes ålder, omöjliggör nämligen för henne att erhålla en anställ
ning, som ens till någon del kan bereda henne någon inkomst. Därtill kommer 
att hon är fullständigt medellös. Under åberopande av det anförda får jag 
sålunda hemställa,

att riksdagen måtte bevilja tågmästaren August Karls
sons änka, Maria Adolfina Karlsson, ett årligt understöd av 
belopp som med hänsyn till Karlssons långa anställningstid 
och övriga omständigheter kan anses skäligt.

Stockholm den 15 januari 1934.

C. P. Wahlmark.

Erforderliga handlingar överlämnas direkt till vederbörande utskott.
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